Peygamber'in sünneti, din ve din ile ilgili hükümlerle alakalı bilgiler, söz ve yaşayıpta doğruluk" manalarında, "tezkiye" kelimesi ise "temizleme yani küfür, şirk, kötü huylar ve günah pisliklerinden arındırma" olarak yorumlanmıştır.²⁹

Kur'an'da, Hz. Peygamber'in önceki peygamberleri tasdik ettiği görülmektedir.³⁰ Bu tasdik işi, Râzî'nin (ö. 606/1210) söylediği gibi, ya ilâhî dinlerin inanç ve ahlâk esaslarının birbirinin benzeri olmasından ve Hz. Peygamber'in öncekileri pekiştirmesindedir ya da Hz. Peygamber'in öğretilerinde farklılıklar mevcut olsa da önceki peygamberlerin dönemlerinde onun bildirdiklerine göre hareket etmenin doğru Allah'ın bundan hoşnut olduğunu belirtmesindedir.

Peygamberlere Hüküm ve Nübüvvet Verilmesi

Kur'an'a nazarında, peygamberlere hüküm ve nübüvvet verilmiştir.³² Bu ikisi sayesinde peygamberler, insanlara karşı neyi yapacaklarına dair karar vermiş, toplumları yönetmiş, kötülük, çirkinlik ve zulüm namına ne varsa onları alıkoyup engellemede bulunmuşlardır. Râzî (ö. 606/1210), hüküm lafzıyla ilgili olarak dilcilerin ve müfessirlerin, Allah'ın indirdiği kitabı Hz. Peygamber'in kavraması ve bunun sonucunda oluşan ilmin

²⁹ Bk. Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî, *Câmiu'l-beyân*, thk. Abdullah b.

Araplar “hikmet” kavramını “nefsi uyaran, iyiliği tavsiye eden, mutluluk ve bedbahtlıkla ilgili tecrübeleri aktaran, edep ve ahlâkın özünü yansıtan sözler” manasında kullanmışlardır. Kur’an, “hikmet” kavramını, “insanları eğitip olgunlaştıran, nefisleri ıslah eden peygamberlik, hidayet ve irşad” manalarında kullanmıştır. Ayrıca “hikmet”i İbn Abbas (ö. 68/687-688), “Kur’an bilgisi”, Süddî (ö. 127/745), “peygamberlik”, Katâde (ö. 54/674), “Kur’an ile ilgili doğru anlayış”, Mücâhid (ö. 103/721), “sözde ve davranışta doğruyu yakalamak” şeklinde açıklamıştır. Başkaları ise “din üzerinde düşünmek, akıl yürütmek, ilâhî emir üzerinde düşünmek ve ona uymak, Allah’tan korkmak” olarak yorumlamışlardır.⁴¹ Râgıb el-İsfahânî (ö. 5./11.